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INFORMACJAINFORMACJAINFORMACJAINFORMACJA    
 

ZOZ Medical  informuje,   

Ŝe w Ośrodku Zdrowia w Osieku przyjmowa ć będą specjali ści : 
 

4 sierpnia 2011 dermatolog 

8 września 2011 laryngolog 
 

Rejestracja i informacje w Ośrodku Zdrowia  
lub pod numerem 58 582 12 15 

Zapraszamy 
 

 

KOMUNIKAT 

Przypominający o zmianach od 1 stycznia 2012 r. zasad ustalania prawa 

do świadczeń związanych z urodzeniem dziecka. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku w ślad za komunikatem 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie przypomina, Ŝe od 

1 stycznia 2012 r.,  prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia 

dziecka i jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. 

„becikowe”) ponownie  uzaleŜnione będzie od przedstawienia przez osobę 

ubiegającą się zaświadczenia , Ŝe matka dziecka pozostawała pod opieką 

medyczną nie później niŜ od 10 tygodnia ciąŜy do porodu.  

Przepisy   ustawy  z   dnia   25 marca 2011 r. o ograniczaniu barier 

administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców nie przewidują moŜliwości 

zastąpienia w/w zaświadczenia oświadczeniem. 

Wzór powyŜszego zaświadczenia określony jest we wchodzącym w Ŝycie 

1 stycznia 2012 r. rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 14 września 2010 r. 
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w sprawie formy opieki medycznej nad kobietą w ciąŜy, uprawniającej do 

dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz wzoru zaświadczenia potwierdzającego 

pozostawanie pod tą opieką (Dz. U. z 2010 r., Nr 183, poz. 1234). 

Kierownik  GOPS 

/-/ Barbara Surma 

 

INFORMACJA 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku informuje osoby 

korzystające ze świadczeń rodzinnych oraz ewentualnych świadczeniobiorców, 

iŜ  nowy okres zasiłkowy rozpoczyna się  1 listopada  2011 roku . Wzorem lat 

ubiegłych  moŜna skorzystać z pośrednictwa GOPS w uzyskaniu    

zaświadcze ń  o   dochodach  z  wyodr ębnieniem  przychodu  za  rok   2010   

z   Urzędu  Skarbowego w Starogardzie Gdańskim.  

W tym celu nale Ŝy zgłosi ć się do tutejszego GOPS  celem podania 

danych osobowych  osób wspólnie zamieszkałych, któr e obowi ązane są 

do przedło Ŝenia zaświadczenia z Urz ędu Skarbowego. 

Osoby, które nie zamierzają korzystać z takiej moŜliwości, mogą to uczynić 

na dotychczasowych zasadach, tzn. osobiście odebrać zaświadczenie 

o dochodach z wyodr ębnieniem przychodu  za rok 2010  w Urzędzie 

Skarbowym  w  Starogardzie  Gdańskim  i  złoŜyć  je  łącznie   z   wnioskiem  

o przyznanie świadczeń na okres zasiłkowy 2011/2012. 

W chwili obecnej przepisy prawa zezwalają na przedłoŜenie oświadczenia 

strony o  dochodach (z klauzulą o odpowiedzialności karnej za złoŜenie 

fałszywego oświadczenia). Jednak w sytuacji złoŜenia  fałszywego 

oświadczenia o dochodach, tzn. podania nieprawdziwych kwot dochodu, 

składek i podatku dochodowego, osoba składająca takie oświadczenie zostanie 



 5 

pociągnięta   do   odpowiedzialności   karnej.  Istotne   jest   równieŜ   to,  Ŝe  

w oświadczeniu, osoba je składająca nie będzie miała moŜliwości  podania  

kwoty przychodu. O wydanie takiego  zaświadczenia wystąpimy do Urzędu 

Skarbowego. W sytuacji jakichkolwiek nieścisłości kwot z  oświadczenia osoby 

zainteresowanej  z zaświadczeniem Urzędu Skarbowego, sprawa zostanie 

skierowana do Prokuratury o ściganie osoby składającej fałszywe 

oświadczenie. W przypadku przyznania świadczeń rodzinnych i udowodnienia 

złoŜenia fałszywego oświadczenia, świadczenia te będą potraktowane jako 

nienaleŜnie pobrane  i  będą  podlegały  zwrotowi  wraz z ustawowymi 

odsetkami. 

Jednocześnie wszystkim świadczeniobiorcom przypominamy, iŜ wnioski 

o przyznanie świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy 2011/2012, 

naleŜy składać w tutejszym  Ośrodku od miesi ąca wrze śnia br.  

W przypadku wniosków złoŜonych wraz z dokumentami do dnia 30 września 

2011 roku, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych i ich wypłata nastąpi do 

dnia 30 listopada 2011 r., natomiast wnioski złoŜone w miesiącu październiku 

br. zostaną rozpatrzone  w miesiącu grudniu, a wypłata świadczeń za miesiąc 

listopad nastąpi w miesiącu grudniu,  łącznie ze świadczeniami za miesiąc 

grudzień br.  

Przypominamy  ponadto   osobom, u których  w treści decyzji o przyznaniu 

świadczeń na bieŜący okres zasiłkowy,  zamieszczono  zapis o konieczności 

przedłoŜenia do dnia 15 września 2011 roku  zaświadczeń o kontynuowaniu 

nauki przez dziecko uprawnione do zasiłku rodzinnego, aby  dostarczały  

powyŜsze  dokumenty w wyznaczonym terminie.  

W     chwili    obecnej     istnieje    moŜliwość     przedłoŜenia     oświadczenia   

o kontynuowaniu nauki. Oświadczenie składa się równieŜ pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań.  
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 W sytuacji zamieszkiwania dziecka w miejscowości, w której znajduje się 

szkoła, niezbędne jest nadal zaświadczenie potwierdzające tę okoliczność. 

Osoby, które nie dopełni ą tego obowi ązku, zostan ą pozbawione 

świadcze ń rodzinnych od 1 wrze śnia 2011 roku na wskazane w decyzji 

dziecko.  

 

 WaŜna informacja dla osób korzystaj ących oraz ubiegaj ących si ę 

o świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

 

Z uwagi na to, Ŝe nowy okres świadczeniowy w funduszu alimentacyjnym 

rozpoczyna  się  dnia 1 października 2011 roku  -  osoby, które zamierzają 

nadal korzystać ze świadczeń  tego funduszu, bądź osoby, które po raz   

pierwszy   będą   ubiegać   się   o    takie   świadczenia,   powinny    złoŜyć   

w  tutejszym  ośrodku  stosowne  wnioski  wraz  z  wymaganą  dokumentacją  

do ko ńca miesi ąca  sierpnia br.,  poniewaŜ  wnioski złoŜone w tym okresie  

zostaną rozpatrzone w miesiącu październiku.  Natomiast w przypadku 

wniosków  złoŜonych między 1  września  a 31 października br., ustalenie 

prawa i wypłata świadczeń nastąpi w miesiącu listopadzie  z wyrównaniem za 

miesiąc październik 2011 r.  

  W związku z wejściem w Ŝycie zmian dot. moŜliwości składania 

oświadczeń zamiast zaświadczeń, dotyczących określonych okoliczności, od 

których uzaleŜnione jest nabycie   prawa   do    wnioskowanych    świadczeń    

rodzinnych   i   świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a takŜe w pozostałych 

sprawach z tego zakresu, bliŜszych informacji   udzielają pracownicy tutejszego 

GOPS w godzinach pracy. 

Kierownik GOPS 

/-/   Barbara Surma   

 

 



 7 



 8 



 9 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WSPOMNIENIE O JAGODACH 
16 lipca kilka minut po godzinie 17 – tej Wójt Gminy Stanisława 

Kurowska i  Wicestarosta starogardzki Kazimierz Chyła przywitali 

wszystkich, którzy zaplanowali spędzić ten wieczór na festynie „Na  

Jagody”, przygotowanym przez Urząd Gminy w Osieku w Amfiteatrze 

Gminnym.  

Pierwszą z wielu atrakcji zaplanowanych na ten wieczór były wybory 

Małej Miss 2011. Do konkursu stanęło 20 dziewczynek w wieku od 3 do 10  

lat z naszej gminy oraz róŜnych stron Polski. Stefan Galiński – główny 

prowadzący - ze Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim 
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przedstawił komisji kaŜdą kandydatkę. Dziewczynki starannie przygotowały wiersze, piosenki, 

pokazy taneczne. ChociaŜ nie obyło się bez tremy, to jednak kaŜda z kandydatek zaprezentowała się 

z jak najlepszej strony. Jury oceniające małe piękności miało twardy orzech do zgryzienia. 

Wszystkie kandydatki piękne, wszystkie utalentowane – którą wybrać? Która piękna, kiedy 

wszystkie śliczne?! Jednak po burzliwych obradach koronę przyznano panience z Osieka – Klaudii 

Piór. Małą Miss ukoronowała i przepasała szarfą Miss Polski Ziemi Pomorskiej 2011 Jagoda 

Drzymalska z Gdyni. Wszystkie dziewczynki otrzymały maskotki ufundowane przez Starostwo 

Powiatowe w Starogardzie Gdańskim.  

 

Tradycją „Jagód” jest wyścig rowerowy wokół jeziora 

Kałębie dla amatorów. W tym roku w wyścigu udział wzięło 

36 osób. Start jak zwykle był koło SKR w Osieku, a meta 

przy Ośrodku Zdrowia. Zawodnicy ruszyli o godz. 16 – tej. 

W kategorii powyŜej 13 lat jako pierwszy przyjechał Marek  

Lange ze Skórcza, II miejsce – Przemysław Ciachorowski 

ze Starogardu Gdańskiego, a III – Monika Lange ze Skórcza. 

W kategorii do 13 lat I miejsce zdobył Dominik Cyrankowski  z Poznania, II – Oskar Wojnowski 

z Dolnej Grupy, a III – Adam Machalski z Tczewa. Najstarszym uczestnikiem wyścigu był 

Wacław Lange ze Skórcza – lat 63, a najmłodszym Franciszek Białobrzeski z Warszawy, lat 5. 

Otrzymali oni nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Starogardzie 

Gdańskim. Wszyscy uczestnicy wyścigu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz koszulki odblaskowe 

wraz z materiałami promocyjnymi. Wspomnieć tu trzeba, Ŝe tegoroczny wyścig był jednym 

z etapów rajdu promującego rowerowe trasy turystyczne, które zostały oznakowane w ramach 

projektu pn. „Oznakowanie turystycznych tras rowerowych w powiecie starogardzkim wraz 

z budową infrastruktury towarzysz ącej”. Projekt zrealizowany został przez Powiat Starogardzki 
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w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 2007-2013, Oś 

Priorytetowa 8, Poddziałanie 8.1.2 Lokalna infrastruktura wspierająca rozwój gospodarczy.  

 

 

 

Następnie odbył się konkurs - bicie rekordu w jedzeniu jagód na czas, ogłoszenie wyników 

i wręczenie nagród (12 zawodników) ufundowanych przez Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe 

„PESTAR” ze Starogardu Gd. I miejsce zajął Marian Bielecki  z Gogolewa, II – Maciej 

Chrzanowski z Pelplina, a trzeci był Paweł Gniewkowski z Osieka. Przewodnicząca komisji 
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konkursowej Jagoda Drzymalska - Miss Polski Ziemi Pomorskiej 2011 dodatkowo obdarowała 

zwycięzców buziakiem.  

    

Jako solista wystąpił Łukasz Ewert, który zachwycił swoim talentem publiczność oraz Norbiego, 

który później na scenie głośno wyraził swoje uznanie dla talentu Łukasza. 

Wszyscy ci, którzy odwiedzili w tym dniu 

plaŜę przy ul. Rybackiej mogli podziwiać wspaniałe 

widoki na jeziorze Kałębie. śeglarze 

i winsurfingowcy, którzy w ramach Pucharu Morza 

Kociewskiego zgotowali wspaniały pokaz swoich 

umiejętności, około godz. 19-tej pojawili się na 

scenie, aby przybliŜyć wszystkim zgromadzonym 

ideę windsurfingu oraz pochwalić się osiągnięciami. 

A opowiadali o nich Andrzej Firyn , Andrzej 

Uzdowski oraz Paweł Frydrychowicz. Byli z nimi 

równieŜ Bartosz Wiak, Miłosz Bączkowski, Michał  

Mańka, Krystian Mańka i Jakub Szczęsny, który 

udowodnił swoim kolegom, Ŝe deska to wspaniała 

rzecz, a wody nie trzeba się bać. 
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Oj działo się, działo „Na jagodach”. Na scenie obok „Stefano” pojawił się Conrado. Ucięli 

sobie miłą pogawędkę porównując marynarki i tym samym rozbawiając publiczność. Stefan uznał 

marynarkę Conrado za lepszą i oddał mu scenę. Conrado Moreno poprowadził wybory Miss Lata 

Osiek 2011. 20 kandydatek do roli najpiękniejszej zaprezentowało się na wybiegu w sukienkach 

letnich, w strojach kąpielowych, strojach sportowych i sukniach 

koktajlowych. 
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Niespodzianką dla wszystkich był przyjazd na nasz festyn Małgorzaty Szczepańskiej-

Stankiewicz, półfinalistki X-faktor . Zaśpiewała dla nas kilka piosenek, czym wzbudziła zachwyt 

publiczności. Na scenie wystąpiła teŜ para taneczna, która urozmaiciła wybory Miss Lata Osiek 

2011.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

W końcu na scenie pojawił się Norbi , który był wyczekiwaną gwiazda wieczoru. Zaśpiewał takie 

przeboje jak: „Kobiety są gorące”, „Pokręciło się w głowie”, „Wszyscy razem”, czy teŜ „Nie 

zaczepiaj mnie”. Norbi  tak jak i Conrado Moreno miał bardzo dobry kontakt z widownią, która nie 

chciała puścić Norbiego bez bisu. 

Po tym występie przyszedł czas na ogłoszenie, która z panien została wybrana MISS LATA  

OSIEK 2011.  

Miss Publiczności została dziewczyna z nr 3 - Paulina Roszkowska. 
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Miss Elegancji dziewczyna z nr 12 - Joanna Kowalska 

II Wice Miss – nr 5 - Karolina Reseman 

I Wice Miss – nr 10 -  Nikoleta Tuzimska 

 

Miss Lata Osiek  2011 została Aurelia Pupacz z nr 11. 

 

 Przedstawiciel PZU – Andrzej Kłos  wraz 

z Conrado Moreno i Stefanem Galińskim 

przeprowadzili wśród publiczności konkurs wiedzy o 

PZU i bezpieczeństwie. Uczestnicy otrzymali 

ufundowane przez PZU nagrody, na które musieli cięŜko zapracować. Pytania były bardzo 

podchwytliwe. 

Do białego rana bawił publiczność Zespół Kameleon. Gminny Amfiteatr zmienił się w wielki 

parkiet, na którym wirowały dziesiątki par w rytm najpopularniejszych hitów ostatnich lat.  

Tak udanej imprezy nie byłoby, gdyby nie publiczność, która z entuzjazmem przyjmowała 

kolejnych wykonawców na scenie, doceniając ich i nagradzając brawami. W tym momencie chcę 

dodać, Ŝe rozmawiając ze słuŜbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo usłyszałam, Ŝe bawiący 

się na festynie nie przysporzyli kłopotów i wykazali się wielką kulturą, za co jestem WAM bardzo 

wdzięczna, bo WASZE bezpieczeństwo na festynie było sprawą priorytetową. Było mi bardzo miło 

słyszeć z ust profesjonalnych ochraniarzy, Ŝe taką publiczność chcieliby ochraniać na kaŜdej 

imprezie. WIELKIE DZIĘKI!!! 

Na zaproszenie do współpracy przy festynie „Na Jagody 2011” odpowiedzieli: 

• Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim, 

• Nadleśnictwo Lubichowo 

• Bank Spółdzielczy w Skórczu 

• Przedsiębiorstwo Techniczno-Handlowe „PESTAR” ze Starogardu Gdańskiego, 

• Powszechny Zakład Ubezpieczeń – Inspektorat w Starogardzie Gdańskim. 

W przygotowaniu festynu udział brali pracownicy Urzędu Gminy w Osieku. Nie sposób 

wymienić tu wszystkich choćby z imienia, bo cały sztab ludzi pracował na sukces tegorocznych 

„Jagód”. Jestem Wam wszystkim bardzo wdzięczna za pomoc, zaangaŜowanie. Wszyscy, o których 

tu mówię włoŜyli ogrom pracy, aby podczas festynu wszystko było „zapięte na ostatni guzik”. Tak 

więc dziękuję pracownikom urzędu za przygotowanie Gminnego Amfiteatru i sceny oraz za dbanie 
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o czystość i porządek podczas festynu, a straŜakom z OSP Bukowiny, Skórzenno, Radogoszcz 

i Osiek za bezpieczeństwo i porządek podczas festynu.  

Inspektor 

Małgorzata Klein 

 
  

RRUUSSZZAAMM YY  WW  PPLL EENNEERR……  

 

Przyszło lato, a z nim cieplejsze dni. Nie czas siedzieć w czterech ścianach skoro tyle 

ciekawych miejsc czeka. W ostatnim czasie postanowiliśmy więc je odwiedzić. Nasze wyprawy 

rozpoczęliśmy od najbliŜszej okolicy, od JJeezziioorr aa  CCzzaarr nneeggoo. Całą ekipą wybraliśmy się na spacer, 

podczas którego podziwialiśmy piękno tutejszej plaŜy. Na tym jednak nie koniec wędrówek.  

19 maja odwiedziliśmy CChhmmiieellnnoo podczas XX  JJaarr mmaarr kkuu  FFoollkklloorr yyssttyycczznneeggoo  ii   PPrr zzeegglląądduu  

DDoorr oobbkkuu  KK uull ttuurr aallnneeggoo  ŚŚrr ooddoowwiisskkoowwyycchh  DDoommóóww  SSaammooppoommooccyy  ii   DDoommóóww  PPoommooccyy  SSppoołłeecczznneejj   

wwoojj eewwóóddzzttwwaa  ppoommoorr sskkiieeggoo. Podczas Jarmarku, organizowanego pod patronatem SSttaarr oossttyy  

KK aarr ttuusskkiieeggoo, mieliśmy przyjemność oglądania występu zespołu „Czad”  oraz przeglądu twórczości 

innych zespołów i solistów. Prezentowaliśmy takŜe nasze wytwory na specjalnie przygotowanych 

stoisku. Całość zwięczyła wspólna zabawa – biesiada z uczestnikami Jarmarku, ognisko oraz 

pieczenie kiełbasek. Przy okazji podjechaliśmy takŜe do pobliskiego SSzzyymmbbaarr kkaa  sprawdzić nasze 

moŜliwości w DDoommuu  ddoo  GGóórr yy  NNooggaammii. Bawiliśmy się wspaniale pod czujnym okiem Pani 

przewodnik, która oprowadziła nas po Skansenie. Dowiedzieliśmy się takŜe wielu cennych 

informacji o historii tajnej organizacji wojskowej Gryf Pomorski, poznaliśmy Dom Sybiraka oraz 

zwiedziliśmy Muzeum Ciesielnictwa.  Przez cały czas towarzyszyła nam Pani przewodnik 

odkrywająca przed nami tajemnice tych miejsc. 

W odpowiedzi na zaproszenie 

DDaawwiiddaa  WWaarr zzyyńńsskkiieeggoo, pracownika 

NNaaddlleeśśnniiccttwwaa  OOssiiee, uczestniczyliśmy takŜe 

w zajęciach plenerowych na terenie SSzzkkóółłkkii   

LL eeśśnneejj  w OOssiinnaacchh. Pan Dawid w niezwykle 

interesujący sposób przedstawił nam 

procesy, które są charakterystyczne dla 

szkółkarstwa – jednego z działów z zakresu 
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hodowli lasu. Prócz bagaŜu wiadomości z zajęć wynieśliśmy takŜe wiele miłych wspomnień, a dzień 

ten na długo pozostanie w naszej pamięci.  

         Wakacyjny czas trwa. Korzystamy więc z niego odwiedzając ciekawe miejsca, a takŜe 

uczestnicząc w lokalnych imprezach organizowanych przez UUrr zząądd  GGmmiinnyy  OOssiieekk, takich jak 

„ PPoowwii ttaanniiee  llaattaa” czy „NNaa  jj aaggooddyy”. 

Tutaj takŜe mieliśmy moŜliwość 

zaprezentować naszą twórczość na 

przygotowanych stoiskach. Liczymy 

tylko na to, Ŝe niebawem zawita do nas 

słońce. Póki co szykujemy się do 

kolejnego waŜnego wydarzenia – 

FFeessttyynnuu  II nntteeggrr aaccyyjj nneeggoo „RRaazzeemm  

RRaaźźnniieejj ” planowanego na początek 

września oraz Ŝyczymy wszystkim 

mieszkańcom Gminy samych 

pogodnych myśli.  

Jednocześnie informujemy, iŜ 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku otwarty jest dla wszystkich chętnych 

spełniających wymagania formalne. BliŜsze informacje uzyskać moŜna w siedzibie placówki pod 

adresem Osiek, ul. Wyzwolenia 25a, bądź pod numerem telefonu 58 582 10 39 . Wszystkich 

chętnych serdecznie zapraszamy! 

Zapraszamy takŜe do odwiedzania naszej strony na portalu społecznościowym Facebook.  

Do zobaczenia! 

Agnieszka Krawczyk 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku 

 

REGATY WINDSURFINGOWE „NA JAGODY”  

Gminnemu festynowi „Na Jagody” w dniach w dniach 16/17.07.2011 towarzyszyły rozegrane 
na Jeziorze Kałębie Regaty Na Jagody.  

Regaty te klasyfikowane były w ramach Pucharu Morza Kociewskiego w dyscyplinie windsurfing. 

Na regaty przybyło 21 zawodników. Większość zawodników z Uczniowskiego Klubu Sportowego 
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Kalębie w Osieku z SKś Hestia Sopot z Klubu Politechniki Gdańskiej oraz niezrzeszeni. 

Pierwszego dnia rozgrywki na wodzie, odbyły się przy plaŜy w Osieku. Mnóstwo kolorowych Ŝagli, 
moŜna powiedzieć, Ŝe pływających prawie w centrum Osieka, przyciągnęło sporą rzeszę widzów. 

Pogoda dopisała znakomicie, chociaŜ jak to zawsze, windsurfingowcom mało wiatru.  

Foto 1. 

 

Linia startu ustawiona była pomiędzy rybakówką a cyplem tzw. folwarku. Przy kierunkach wiatru 
SW, S, SE pomiędzy cyplem a polami Pana Erdonowskiego w Wycinkach powstaje tzw. dysza 
wietrzna. Siła wiatru w związku z przewęŜeniem jeziora wzrasta w tym miejscu o kilka stopni B. 
Deski pływają tam w ślizgu. Niejeden początkujący surfer został w tym miejscu „sponiewierany” 
przez wiatr a prawie co sezon jakaś Ŝaglówka grzybkuje (wywraca się do góry kilem).  

Do obiadu rozegrano 1 bieg. Sędziowali: Wojtek Marciniak, Przemysław Zaliński. 
Zabezpieczenie na motorówce zapewnił Filip Górecki ratownik WOPR . 

Foto 2. 

 

Gdy w przerwie pomiędzy biegami zawodnicy spłynęli do brzegu na plaŜy zrobił się wielki ścisk. 
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PlaŜowicze mogli podejść do zawodników, porozmawiać z nimi, obejrzeć sprzęt i podpytać się 
o techniki regatowe. Szczególnie podpatrywano i podpytywano Pana Pawła Frydrychowicza 
ubiegłorocznego Mistrza Świata Regat w Klasie Raceboard Masters w Liepaji. Pan Paweł 
zawsze jest gotów do opowieści z róŜnych regat. O nowinkach technicznych, o sposobach na 
przechytrzenie innych zawodników a jednocześnie o grze fair play i pomyłkach sędziów. 

Foto 3. 

 

Wraz z zawodnikami na regaty przyjechały ich rodziny. MałŜonkowie, dzieci, dziadkowie. Regaty 
rozgrywane na naszym Morzu Kociewskim stają się imprezami rodzinnymi. W zawodach startują 
całe rodziny począwszy od dziadków kończąc na wnukach. Przekrój wieku zawodników od 8 lat do 
71. 

Foto 4. 

 

Na zdjęciu: Czołówka dorosłych zawodników osieckiego klubu. Stojący na deskach od lewej: POL 
201 Leszek Kulesza z Warlubia, POL 20 Andrzej Uzdowski z Grudziądza, Paweł Mielke ze 
Smętowa. 
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W przerwie obiadowej, zawodnicy i ich rodziny poczęstowani zostali gorącym posiłkiem. 
Poczęstunek odbył się na skraju plaŜy. Obiad smakował wyśmienicie. Nie było resztek.  

Foto 5. 

Wieczorem zawodnicy wraz 
z rodzinami uczestniczyli w Festynie 
Na Jagody. Na scenie zaprezentowali 
się Paweł Frydrychowicz, Andrzej 
Uzdowski, najmłodszy zawodnik UKS 
Kalębie Jakub Szczęsny z Wycinek, 
tegoroczni przyszli medaliści 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
MłodzieŜy Krystian Mielke, Michał 
Mańka, Bartosz Wiak, Miłosz 
Mączkowski. 

Drugiego dnia siła wiatru wzrosła do 
6B. Trasę regat przenieśliśmy na duŜe 
jezioro. Walka była wspaniała 
i widowiskowa. Kilku młodszych 
zawodników nie ukończyło biegów. 
Zabrakło sil na tak mocny i porywisty 

wiatr. Po oficjalnym zakończeniu biegów w ramach regat organizatorzy postanowili przeprowadzić 
dodatkowe dwa biegi dla frajdy. Aby wykorzystać bardzo mocny wiatr, który tak rzadko zdarza się 
w trakcie regat na jeziorze Kałębie. 

Podziękowania: 

• Dla Pawła Mielke i Andrzeja Uzdowskiego za pomoc w organizacji i przeprowadzeniu regat. 

• Dla Leny Firyn  za poczęstunek.. 

• Dla Dariusza Zalińskiego za foto. 

• Dla Wojtka Marciniak i Przemysława Zalińskiego za sędziowanie i walkę z kotwicami na statku 
sędziowskim. 

• Dla Filipa Góreckiego ratownika WOPR i sternika motorowodnego za zabezpieczenie ratownicze  
na wodzie. 

• Dla zawodników za przybycie i wspaniałą walkę na wodzie a ich rodzin za doping. 

• Dla przyjaciela sprzed wielu lat Stefana Galińskiego za prezentację klubu na scenie w trakcie 
festynu „Na Jagody”. 

• Dla Pani Wandy Kasprowicz za wyrozumiałość. 

©Andrzej Firyn „JENDREK” 
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WYSTARTOWAŁO 

22 lipca 2011 roku O GODZ. 16.OO   

w Świetlicy wiejskiej w Karszanku - Gmina Osiek 

Aktywne i bezpieczne wakacje 

 dla wszystkich naszych dzieci i dla nas samych. 

 

 

ZAPRASZAMY WSZYSTKIE DZIECI I MAMY  

szczegółowych informacji udziela Alicja Ciarkowska  

tel. 694 244 276 
 

 

 

 

 

Program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju filantropii 

w Polsce i Lokalną Grupę Działania „Chata Kociewia” 
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